
1 

 

日本比較文化学会中部支部 

第 13回支部大会の開催および自由研究発表者募集のご案内 

 

日本比較文化学会中部支部の第 13回支部大会を以下のとおり開催いたします。ご参加い

ただきたくお願い申し上げます。 

また、自由研究発表者を募集いたします。奮ってご応募いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

●第 13回支部大会 

日時：令和 5年 11月 26日（日） 13：00～16：00 ※予定 

Zoom発信会場：浜松学院大学（布橋キャンパス） 

〒432-8012 静岡県浜松市中区布橋三丁目 2-3 ／ Tel. 053-450-7000 

 

 

●お知らせ 

（1） 「Zoom会議」という形式 で、支部大会を開催いたします。 

 

（2） みなさんは、ご自宅や勤務先等からの参加 となります。会場校の浜松学院大学（布

橋キャンパス）へお越しいただき参加・発表することはできませんのでご注意ください。 

 

（3） 「自由研究発表」及び「座談会」、というプログラムを予定しています。 

本会の学会誌への投稿要件に「研究発表」がございます。そこで、本支部大会では

「自由研究発表」に時間をかけたいと思います。 

また、「座談会」におきましては、「2024 年度日本比較文化学会第 46 回全国大会(国

際学術大会)」について、そのテーマと概要、開催形態、役割分担等について取り上げて

まいります。 

 

◯大会実行委員長 樋口 謙一郎（椙山女学園大学） 

◯日時：2024年 5月 18日（土） 

◯会場：椙山女学園大学 星が丘キャンパス（名古屋市千種区星が丘元町 17-3） 

◯大会テーマ：「比較文化学と情報社会：AI時代の到来を踏まえて」 

 

 

 

 

 



2 

 

●研究発表の申し込み 

発表を希望される方は、別紙 1 「研究発表申込書」に必要事項を漏れなく記入し、 

令和 5年 11月 8日（水）正午までに、令和 5年度支部会の会場責任者・田島喜代美宛て

に E メール（Word ファイル添付）でお送りください。 

⇒「研究発表申込書」の送付先：kiyomit981@gmail.com（田島喜代美） 

 

 

 

●会場責任者 

津村公博（浜松学院大学）・田島喜代美（浜松学院大学） 

電話：053-450-7000（大学代表）  メール：kiyomit981@gmail.com 

 

 

 

●大会日程・スケジュール 

 詳細が決まり次第、お知らせいたします。 

 

 

 

●予稿集『発表抄録』に掲載する原稿の提出 

 自由研究発表の申し込みを完了後、別紙 2 「日本比較文化学会中部支部『発表抄録』原

稿執筆要綱」に従って予稿集に掲載する原稿を作成し、令和 5 年 11 月 15 日（水）正午ま

でに、会場責任者・田島喜代美宛てに E メール（ファイル添付）でお送りください。 

提出されない場合、発表キャンセルの取り扱いになることもあるのでご注意願います。 

⇒『発表抄録』原稿の送付先： kiyomit981@gmail.com（田島喜代美） 

 

 

 

●その他 

・自由研究発表では、自由に題目を設定してください。 

・発表時間は、研究発表 1 件につき 25 分です。うち発表 15 分、質疑応答 10 分です。すべ

ての研究発表に司会が付きます。（※発表者数により、発表時間の変更の可能性があること

をあらかじめご承知おき願います。） 

 

mailto:kiyomit981@gmail.com
mailto:kiyomit981@gmail.com
mailto:kiyomit981@gmail.com

